
      
 

 
 

 
ΘΕΜΑ:  Τοποθέτηση της μόνιμης υπαλλήλου, Φραγκίσκου Καλλίτσας του Δημητρίου σε θέση 
Προϊσταμένης Τμήματος. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η ΑΡ.  213/2025 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010), «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Διοίκησης της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3584/2007 «Κύρωση του κώδικα Κατάστασης των Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2007). 
3. Τις διατάξεις της παρ. 18 του άρθρου 32 του Ν. 2190/1994 (ΦΕΚ Α' 28) : Σύσταση 
ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης. 
4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων (Φ.Ε.Κ. 
2927/Β/19-11-2013) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 4354/2015 (Φ.Ε.Κ. 176/Α΄/16.12.2015) «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» όπως ισχύει. 
6. Το υπ’ αριθμ. 9/11-12-2014 (αριθ. Γνωμοδότησης 103/2014) πρακτικό του οικείου 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου, που αφορά στην «Επιλογή Προϊσταμένων Τμημάτων Δήμου Νάξου 
και Μικρών Κυκλάδων». 
7. Την υπ’ αριθ. 35/24-02-2016 (ΑΔΑ: 7Ι0ΟΩΚΗ-ΧΝΥ) Απόφαση Δημάρχου με θέμα 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων Τμημάτων του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων» με την οποία 
τοποθετήθηκαν οι επιλεγέντες από το Υπηρεσιακό Συμβούλιο Προσωπικού ΟΤΑ Ν. Κυκλάδων, 
Προϊστάμενοι των οργανικών μονάδων, επιπέδου Τμήματος του Δήμου μας. 
8. Την με Αριθ. Γ4β/Γ.Π.οικ.1438/10-01-2020 (ΦΕΚ 15/Υ.Ο.Δ.Δ./14-01-2020, ΑΔΑ: 
6Δ5Α465ΦΥΟ-ΡΙΟ) απόφαση του Υπουργού Υγείας για τη λήξη της θητείας του Αναπληρωτή 
Διοικητή στο Γ.Ν.-Κ.Υ. ΝΑΞΟΥ, αρμοδιότητας 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς & Αιγαίου, κ. 
ΑΠΙΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ και διορισμός νέας Αναπληρώτριας Διοικήτριας, κ. 
ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΥ ΚΑΛΛΙΤΣΑΣ. 
9. Το με αρ. πρωτ. 20/17-01-2020 έγγραφο του Υπουργείου Υγείας – Διοίκηση 2ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου/Γραφείο Διοικητή για την ανάληψη υπηρεσίας 
της Φραγκίσκου Καλλίτσας του Δημητρίου, ως Αναπληρώτριας Διοικήτριας του Γ.Ν.-Κ.Υ. 
ΝΑΞΟΥ, την 17-01-2020. 
10. Την με Αριθ. Γ4β/Γ.Π.οικ.2007/12-01-2023 (ΦΕΚ 32/Υ.Ο.Δ.Δ./18-01-2023, ΑΔΑ: 
ΨΦΔΤ465ΦΥΟ-ΝΧΙ) απόφαση του Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας για την 
παράταση της θητείας της Αναπληρώτριας Διοικήτριας του Γ.Ν.-Κ.Υ. ΝΑΞΟΥ, αρμοδιότητας της 
2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου,  κ. ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΥ ΚΑΛΛΙΤΣΑΣ. 
11. Την με Αριθ. Γ4β/Γ.Π.οικ.:11172/07-03-2025 (ΦΕΚ 213/Υ.Ο.Δ.Δ./12-03-2025, ΑΔΑ: 
ΡΑΒΜ465ΦΥΟ-5Ξ8) απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού Υγείας για τη λήξη της θητείας της 
Αναπληρώτριας Διοικήτριας του Γ.Ν.-Κ.Υ. ΝΑΞΟΥ (διασυνδεόμενου με το Γ.Ν. ΣΥΡΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΝΑΞΟΥ & ΜΙΚΡΩΝ 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

                        
   
   

Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού & 
Διοικητικής Μέριμνας 

   

Ταχ. Διευθ. 
Τηλ.          
Πληρ. 

: 
: 
: 

Νάξος Τ.Κ.84300  
22853 60122 
Ι. Κάβουρας 

   

e-mail : ikavouras@naxos.gov.gr     

ΑΔΑ: 92ΣΘΩΚΗ-91Δ



«ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ & ΠΡΩΙΟ»), κ. ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΥ ΚΑΛΛΙΤΣΑΣ και διορισμός νέου Αναπληρωτή 
Διοικητή, κ. ΤΣΑΝΤΟΥΛΗ ΜΙΧΑΗΛ. 
12. Το γεγονός ότι η αναφερομένη υπάλληλος τελούσε σε άδεια άνευ αποδοχών από 01-12-
2014 έως την ανάληψη της υπηρεσίας της ως Αναπληρώτριας Διοικήτριας του Γ.Ν.-Κ.Υ. ΝΑΞΟΥ. 
13. Την με αριθ. 312/25-04-2023 διαπιστωτική πράξη Δημάρχου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων 
περί κατάταξης υπαλλήλων στους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α΄ 232). 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Την τοποθέτηση της Φραγκίσκου Καλλίτσας του Δημητρίου, μόνιμης υπαλλήλου του 
Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Χημικών 
Μηχανικών με βαθμό Α΄, στη θέση Προϊσταμένης του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος. 

Για την αναπλήρωση της ανωτέρω, εφαρμογή έχουν οι διατάξεις του άρθρου 100 του Ν. 
3584/2007 (143 Α) όπως ισχύει.  
  
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΙΑΝΟΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Γενικός Γραμματέας 
2. Δ/νση Περιβάλλοντος  
3. Δ/νση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 

 Τμήμα Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών 
 Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Μέριμνας 

Γραφείο Μισθοδοσίας 
Κοινοποίηση: 

1. Ενδιαφερομένη 

ΑΔΑ: 92ΣΘΩΚΗ-91Δ


		2025-03-19T14:33:01+0000
	DIMITRIOS LIANOS


		2025-03-19T16:38:41+0200
	Athens




